
20 DE MAIO DE 2021Nº 089

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                        Página 1174

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

 PORTO  VELHO-RO,  QUINTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2021 ANO XNº 089

DO-e-ALE/RO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE RONDÔNIA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Huziel Trajano Diniz
Departamento legislativo -  - Miranilde Rodrigues do N. Robles
Divisão de Publicações e Anais -  Eloy Santana Leôncio Almeida

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

MESA DIRETORA

Presidente: ALEX REDANO
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: MARCELO CRUZ

1º Secretário: JAIR MONTES
2º Secretário: CIRONE DEIRÓ
3° Secretário: ALEX SILVA

4º Secretário: JHONY PAIXÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº1727/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

DE S I G N A R:

O servidor RAFAEL RIBEIRO DA FROTA, matricula nº 200166853, ocupante do Cargo de Chefe de Divisão, como Gestor dos
Contratos, nº 009/2020 e 010/2020 dos Processos Eletrônico nº 1001/2020 e 2954/2020-e, em substituição a servidora VIVIANE
DE OLIVEIRA SANTANA, a contar de 12 de maio de 2021.

Porto Velho, 20 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº 134/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina o Paragrafo Único do Art. 1º da Resolução n° 479, de
31 de março de 2021.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias, no período de 19 a 21/05/2021, ao servidor relacionado, conforme processo nº 19580/2021-e.

SUMÁRIO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS ..............................................Capa

SECRETARIA-GERAL ...........................................................................................1177



20 DE MAIO DE 2021Nº 089 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                       Página 1175

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

Matricula Nome Cargo Lotação
200168029 Danilo Lopes Nunes Assessor Militar Especial Sec. de Seg. Instit.

Porto Velho - RO, 19 de Maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº 135/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 479, de 31 de março de 2021.

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias, no período de 19 a 22/05/2021, ao servidor relacionado, que irá conduzir o veículo e assessorar o
Deputado Estadual Chiquinho da EMATER, em visitas aos municípios de Buritis/RO, Monte Negro/RO, Campo Novo/RO, Rio Crespo/
RO e Alto Paraiso/RO, conforme processo nº 19629/2021-e.

Matricula Nome Cargo Lotação
200165767 Julio Cesar Teixeira Lemos Assessor Esp. de Gab. Dep. Chiquinho da EMATER

Porto Velho - RO, 19 de Maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº 136/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 479, de 31 de março de 2021.

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias, no período de 19 a 22/05/2021, a servidora relacionada, que irá assessorar o Deputado Estadual
Eyder Brasil, em cumprimento as agendas, entrevistas, fotos e demandas nos municípios de: Rolim de Moura/RO, Cacoal/RO,
Parecis/RO, Alto Alegre/RO, Alta Floresta/RO, Santa Luzia/RO, Castanheira/RO e Novo Horizonte/RO, conforme processo nº
19637/2021-e.

Matricula Nome Cargo Lotação
200167645 Inara Gabrielly Prata Moreira Assessor Esp. de Gab. Dep. Eyder Brasil

Porto Velho - RO, 19 de Maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº 137/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina o Paragrafo Único do Art. 1º da Resolução n° 479, de
31 de março de 2021.

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias, no período de 19 a 22/05/2021, ao servidor relacionado, que irá conduzir o veículo no trajeto aos
municípios de: Rolim de Moura/RO, Cacoal/RO, Parecis/RO, Alto Alegre/RO, Alta Floresta/RO, Santa Luzia/RO, Castanheira/RO e
Novo Horizonte/RO, conforme processo nº 19637/2021-e.



20 DE MAIO DE 2021Nº 089

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                        Página 1176

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

Matricula Nome Cargo Lotação
200165477 Evanelson Figueira Silva Assistente Parlamentar Dep. Eyder Brasil

Porto Velho - RO, 19 de Maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº 138/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 479, de 31 de março de 2021.

RESOLVE:
Conceder 04 (quatro) diárias, no período de 19 a 22/05/2021, ao servidor relacionado, que irá representar o marketing, realizando
filmagens e coleta de depoimentos sobre os benefícios das emendas parlamentares destinadas aos municípios de: Rolim de
Moura/RO, Cacoal/RO, Parecis/RO, Alto Alegre/RO, Alta Floresta/RO, Santa Luzia/RO, Castanheira/RO e Novo Horizonte/RO,
conforme processo nº 19637/2021-e.

Matricula Nome Cargo Lotação
200169807 Rafael Guilherme Rosas da Silva Assistente Técnico Dep. Eyder Brasil

Porto Velho - RO, 19 de Maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº 139/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 479, de 31 de março de 2021.

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias, no período de 19 a 22/05/2021, ao servidor relacionado, que irá realizar acompanhamento técnico,
através de produção jornalística e de mídias sociais, nos municípios de Machadinho do Oeste/RO e Vale do Anari/RO, conforme
processo nº 19939/2021-e.

Matricula Nome Cargo Lotação
200165434 Nilson Nascimento da Silva Assessor Esp. de Gab. Dep. Isequiel Neiva

Porto Velho - RO, 19 de Maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº 140/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 479, de 31 de março de 2021.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias, no período de 19 a 21/05/2021, ao servidor relacionado, que irá na função de fotógrafo, acompanhar
o Deputado Estadual Dr. Neidson, em visita ao município de Guajará Mirim/RO, conforme processo nº 19955/2021-e.

Matricula Nome Cargo Lotação
200166343 Jose Evaristo da Silva Assistente Técnico Dep.Dr.Neidson

Porto Velho - RO, 19 de Maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO



20 DE MAIO DE 2021Nº 089 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                       Página 1177

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

ATO DA SECRETARIA GERAL Nº 04/2021 - SG

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos

termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º Estabelecer ponto facultativo em todos os setores da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, no dia 24/05 -

segunda-feira, feriado municipal de N. S.ª Auxiliadora – Padroeira dos municípios de Porto Velho e Vilhena.

Art. 2°- Este Ato entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete da Secretaria Geral, 20 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS

Secretário-Geral- ALE/RO

SECRETARIA-GERAL


	SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
	SECRETARIA-GERAL

		2021-05-20T16:14:46-0400
	ISABELLA LOPES DE SOUZA PINTO:04885373557




